平成２３年８月１８日

町内会会員各位

柳瀬川町内会

会長 竹前栄二

｢市民総合防災訓練｣が下記のとおり行われます。東北地方は未曾有の大災害に遭いました。

｢自分たちの町は自分たちが守る｣のは地域に住む私たちの務めです。４年に１度の訓練です。

多くの方々のご参加をお願いします。

○と き：平成 23 年 8 月 27 日（土）午前７時４５分町内会館集合

※：防災行政無線で訓練開始(震災発生)のアナウンスが流れます。

※：緊急情報メールで訓練開始のメールが入ります。（要事前登録）

※：「町内会館」に７時４５分までに集合「被害状況報告書」記入し「町内会長」に報告後

避難所に移動する。

○避難場所：志木第三小学校 体育館

○持ち物：飲み水２Ｌ、スリッパ

《訓練の概要》

① 避難誘導訓練 … 町内会長の指示に従い

志木第三小学校に避難してください。

安否確認訓練 … 町内会長、民生委員の指示により町内に居住する要援護者の

安否確認を行います。

③ 初期消火訓練 … 水消火器を使用して消火器の使用方法を習得します。

④ 炊き出し訓練 … アルファー米の炊き出しを行います。持参の水を使用。

⑤ 応急処置訓練 … 看護師による血圧測定、熱中症予防などを行います。

          (看護師、保健師等の有資格者は各町内会長へ申し出てください)

 ※その他、煙中訓練、地震体験訓練などを実施します。

非常持ち出し用品の展示を行いますので、ご家庭にある非常持ち出し袋を持参して中身の

確認を行ってください。

以上